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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 17 Dames, 400m Libre Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre
1. Annen Jolanda 92 Schwimmklub Uri 4:44.99 747 557

50m: 32.66 32.66 150m: 1:44.19 35.83 250m: 2:56.64 36.40 350m: 4:09.93 36.55
100m: 1:08.36 35.70 200m: 2:20.24 36.05 300m: 3:33.38 36.74 400m: 4:44.99 35.06

2. Mürner Leonie 93 Schwimm-Klub Bern 5:05.25 608 453
50m: 34.91 34.91 150m: 1:52.95 39.25 250m: 3:11.86 39.32 350m: 4:29.45 38.44

100m: 1:13.70 38.79 200m: 2:32.54 39.59 300m: 3:51.01 39.15 400m: 5:05.25 35.80

Masters  --  25 - 29 Jahre
1. Bornhauser Anja 91 Schwimmclub Allschwil 5:20.22 585 392

50m: 36.84 36.84 150m: 1:57.39 40.46 250m: 3:19.61 41.29 350m: 4:41.48 40.64
100m: 1:16.93 40.09 200m: 2:38.32 40.93 300m: 4:00.84 41.23 400m: 5:20.22 38.74

2. Luchetti Luana 90 Lugano Nuoto 5:58.91 415 278
50m: 38.13 38.13 150m: 2:03.54 43.95 250m: 3:35.69 46.69 350m: 5:12.07 48.15

100m: 1:19.59 41.46 200m: 2:49.00 45.46 300m: 4:23.92 48.23 400m: 5:58.91 46.84

3. Schoch Laura 87 Lausanne Natation 6:29.74 324 217
50m: 42.30 42.30 150m: 2:17.71 49.15 250m: 4:00.18 51.52 350m: 5:41.13 50.05

100m: 1:28.56 46.26 200m: 3:08.66 50.95 300m: 4:51.08 50.90 400m: 6:29.74 48.61

Masters  --  30 - 34 Jahre
1. Zanotto Valentina 82 Limmat Sharks Zürich 5:44.54 500 315

50m: 36.58 36.58 150m: 1:59.08 41.89 250m: 3:27.16 44.82 350m: 4:59.07 46.02
100m: 1:17.19 40.61 200m: 2:42.34 43.26 300m: 4:13.05 45.89 400m: 5:44.54 45.47

Masters  --  35 - 39 Jahre
1. Dunand Marielle 80 Natation Sportive Genève 5:13.95 658 416

50m: 36.65 36.65 150m: 1:56.85 40.50 250m: 3:17.36 40.42 350m: 4:36.53 38.77
100m: 1:16.35 39.70 200m: 2:36.94 40.09 300m: 3:57.76 40.40 400m: 5:13.95 37.42

2. Fitz Isabell 78 SC Delphin Uetendorf 5:24.32 597 378
50m: 36.25 36.25 150m: 1:57.61 41.21 250m: 3:20.78 41.72 350m: 4:43.89 41.38

100m: 1:16.40 40.15 200m: 2:39.06 41.45 300m: 4:02.51 41.73 400m: 5:24.32 40.43

Masters  --  40 - 44 Jahre
1. Signorell Gianna 74 Aquatic Masters Team 5:36.21 558 339

50m: 38.05 38.05 150m: 2:01.57 42.33 250m: 3:26.31 42.27 350m: 4:52.96 43.85
100m: 1:19.24 41.19 200m: 2:44.04 42.47 300m: 4:09.11 42.80 400m: 5:36.21 43.25

2. Ziegler Daniela 72 Schwimmclub Winterthur 5:42.61 528 320
50m: 37.76 37.76 150m: 2:03.23 43.57 250m: 3:32.85 45.25 350m: 5:01.76 44.10

100m: 1:19.66 41.90 200m: 2:47.60 44.37 300m: 4:17.66 44.81 400m: 5:42.61 40.85

3. Carrera Patrizia 73 Zuerich Sea Lions 6:05.69 434 263
50m: 39.99 39.99 150m: 2:10.79 46.10 250m: 3:44.81 46.73 350m: 5:19.10 47.35

100m: 1:24.69 44.70 200m: 2:58.08 47.29 300m: 4:31.75 46.94 400m: 6:05.69 46.59

forf.déc. Zeleny Sabine 75 TSV 1850 Lindau

Masters  --  45 - 49 Jahre
1. Tanno Susanne 70 Schwimm- und Rettungsverein Linth 4:58.52 859 484

50m: 33.15 33.15 150m: 1:47.55 37.70 250m: 3:04.15 38.37 350m: 4:21.04 38.45
100m: 1:09.85 36.70 200m: 2:25.78 38.23 300m: 3:42.59 38.44 400m: 4:58.52 37.48

Masters  --  50 - 54 Jahre
1. Foley Maree 64 CN Plan-les-Ouates 5:21.29 708 388

50m: 37.38 37.38 150m: 1:59.33 41.09 250m: 3:21.75 41.42 350m: 4:43.15 40.67
100m: 1:18.24 40.86 200m: 2:40.33 41.00 300m: 4:02.48 40.73 400m: 5:21.29 38.14

2. Kamm Patricia 63 CN Plan-les-Ouates 6:20.85 425 233
50m: 41.50 41.50 150m: 2:15.76 48.56 250m: 3:54.17 49.19 350m: 5:33.72 49.85

100m: 1:27.20 45.70 200m: 3:04.98 49.22 300m: 4:43.87 49.70 400m: 6:20.85 47.13
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 17, Dames, 400m Libre, Masters  --  50 - 54 Jahre

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

3. Humair Cortinovis Sabine 63 CN La Chaux-de-Fonds 6:51.79 336 184
50m: 43.96 43.96 150m: 2:24.82 52.36 250m: 350m: 6:00.85 54.83

100m: 1:32.46 48.50 200m: 3:16.74 51.92 300m: 5:06.02 400m: 6:51.79 50.94

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Paradi Hèlène 58 Schwimm-Klub Bern 5:36.11 875 339
50m: 37.21 37.21 150m: 1:59.50 42.09 250m: 3:25.47 43.34 350m: 4:53.16 43.91

100m: 1:17.41 40.20 200m: 2:42.13 42.63 300m: 4:09.25 43.78 400m: 5:36.11 42.95

Masters  --  65 - 69 Jahre
1. Rainer Margareta 49 Gävle Simsällskap    6:04.55 903 266

50m: 42.11 42.11 150m: 2:14.92 47.04 250m: 3:48.23 46.69 350m: 5:20.76 46.14
100m: 1:27.88 45.77 200m: 3:01.54 46.62 300m: 4:34.62 46.39 400m: 6:04.55 43.79

Nach Masters Points
1. Rainer Margareta 49 Gävle Simsällskap    6:04.55 903 266

50m: 42.11 42.11 150m: 2:14.92 47.04 250m: 3:48.23 46.69 350m: 5:20.76 46.14
100m: 1:27.88 45.77 200m: 3:01.54 46.62 300m: 4:34.62 46.39 400m: 6:04.55 43.79

2. Paradi Hèlène 58 Schwimm-Klub Bern 5:36.11 875 339
50m: 37.21 37.21 150m: 1:59.50 42.09 250m: 3:25.47 43.34 350m: 4:53.16 43.91

100m: 1:17.41 40.20 200m: 2:42.13 42.63 300m: 4:09.25 43.78 400m: 5:36.11 42.95

3. Tanno Susanne 70 Schwimm- und Rettungsverein Linth 4:58.52 859 484
50m: 33.15 33.15 150m: 1:47.55 37.70 250m: 3:04.15 38.37 350m: 4:21.04 38.45

100m: 1:09.85 36.70 200m: 2:25.78 38.23 300m: 3:42.59 38.44 400m: 4:58.52 37.48

4. Annen Jolanda 92 Schwimmklub Uri 4:44.99 747 557
50m: 32.66 32.66 150m: 1:44.19 35.83 250m: 2:56.64 36.40 350m: 4:09.93 36.55

100m: 1:08.36 35.70 200m: 2:20.24 36.05 300m: 3:33.38 36.74 400m: 4:44.99 35.06

5. Foley Maree 64 CN Plan-les-Ouates 5:21.29 708 388
50m: 37.38 37.38 150m: 1:59.33 41.09 250m: 3:21.75 41.42 350m: 4:43.15 40.67

100m: 1:18.24 40.86 200m: 2:40.33 41.00 300m: 4:02.48 40.73 400m: 5:21.29 38.14

6. Dunand Marielle 80 Natation Sportive Genève 5:13.95 658 416
50m: 36.65 36.65 150m: 1:56.85 40.50 250m: 3:17.36 40.42 350m: 4:36.53 38.77

100m: 1:16.35 39.70 200m: 2:36.94 40.09 300m: 3:57.76 40.40 400m: 5:13.95 37.42

7. Mürner Leonie 93 Schwimm-Klub Bern 5:05.25 608 453
50m: 34.91 34.91 150m: 1:52.95 39.25 250m: 3:11.86 39.32 350m: 4:29.45 38.44

100m: 1:13.70 38.79 200m: 2:32.54 39.59 300m: 3:51.01 39.15 400m: 5:05.25 35.80

8. Fitz Isabell 78 SC Delphin Uetendorf 5:24.32 597 378
50m: 36.25 36.25 150m: 1:57.61 41.21 250m: 3:20.78 41.72 350m: 4:43.89 41.38

100m: 1:16.40 40.15 200m: 2:39.06 41.45 300m: 4:02.51 41.73 400m: 5:24.32 40.43

9. Bornhauser Anja 91 Schwimmclub Allschwil 5:20.22 585 392
50m: 36.84 36.84 150m: 1:57.39 40.46 250m: 3:19.61 41.29 350m: 4:41.48 40.64

100m: 1:16.93 40.09 200m: 2:38.32 40.93 300m: 4:00.84 41.23 400m: 5:20.22 38.74

10. Signorell Gianna 74 Aquatic Masters Team 5:36.21 558 339
50m: 38.05 38.05 150m: 2:01.57 42.33 250m: 3:26.31 42.27 350m: 4:52.96 43.85

100m: 1:19.24 41.19 200m: 2:44.04 42.47 300m: 4:09.11 42.80 400m: 5:36.21 43.25

11. Ziegler Daniela 72 Schwimmclub Winterthur 5:42.61 528 320
50m: 37.76 37.76 150m: 2:03.23 43.57 250m: 3:32.85 45.25 350m: 5:01.76 44.10

100m: 1:19.66 41.90 200m: 2:47.60 44.37 300m: 4:17.66 44.81 400m: 5:42.61 40.85

12. Zanotto Valentina 82 Limmat Sharks Zürich 5:44.54 500 315
50m: 36.58 36.58 150m: 1:59.08 41.89 250m: 3:27.16 44.82 350m: 4:59.07 46.02

100m: 1:17.19 40.61 200m: 2:42.34 43.26 300m: 4:13.05 45.89 400m: 5:44.54 45.47

13. Carrera Patrizia 73 Zuerich Sea Lions 6:05.69 434 263
50m: 39.99 39.99 150m: 2:10.79 46.10 250m: 3:44.81 46.73 350m: 5:19.10 47.35

100m: 1:24.69 44.70 200m: 2:58.08 47.29 300m: 4:31.75 46.94 400m: 6:05.69 46.59

14. Kamm Patricia 63 CN Plan-les-Ouates 6:20.85 425 233
50m: 41.50 41.50 150m: 2:15.76 48.56 250m: 3:54.17 49.19 350m: 5:33.72 49.85

100m: 1:27.20 45.70 200m: 3:04.98 49.22 300m: 4:43.87 49.70 400m: 6:20.85 47.13

15. Luchetti Luana 90 Lugano Nuoto 5:58.91 415 278
50m: 38.13 38.13 150m: 2:03.54 43.95 250m: 3:35.69 46.69 350m: 5:12.07 48.15

100m: 1:19.59 41.46 200m: 2:49.00 45.46 300m: 4:23.92 48.23 400m: 5:58.91 46.84

16. Humair Cortinovis Sabine 63 CN La Chaux-de-Fonds 6:51.79 336 184
50m: 43.96 43.96 150m: 2:24.82 52.36 250m: 350m: 6:00.85 54.83

100m: 1:32.46 48.50 200m: 3:16.74 51.92 300m: 5:06.02 400m: 6:51.79 50.94
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 17, Dames, 400m Libre, Nach Masters Points

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

17. Schoch Laura 87 Lausanne Natation 6:29.74 324 217
50m: 42.30 42.30 150m: 2:17.71 49.15 250m: 4:00.18 51.52 350m: 5:41.13 50.05

100m: 1:28.56 46.26 200m: 3:08.66 50.95 300m: 4:51.08 50.90 400m: 6:29.74 48.61

forf.déc. Zeleny Sabine 75 TSV 1850 Lindau
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 18 Messieurs, 400m Libre Cat. générale
13.11.2016 Liste résultats
Points: FINA 2016

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre
1. Mari Luca 95 Renens-Natation 4:21.12 830 537

50m: 29.20 29.20 150m: 1:35.37 33.60 250m: 2:41.86 33.03 350m: 3:48.37 33.39
100m: 1:01.77 32.57 200m: 2:08.83 33.46 300m: 3:14.98 33.12 400m: 4:21.12 32.75

Masters  --  25 - 29 Jahre

1. Madrassi Giacomo 90 Lausanne Natation 4:31.36 731 478
50m: 30.86 30.86 150m: 1:38.59 34.27 250m: 2:47.30 34.43 350m: 3:57.30 34.98

100m: 1:04.32 33.46 200m: 2:12.87 34.28 300m: 3:22.32 35.02 400m: 4:31.36 34.06

2. Nikolic Stefan 91 Schwimmclub Winterthur 4:45.84 625 409
50m: 31.79 31.79 150m: 1:43.48 36.11 250m: 2:57.18 36.86 350m: 4:11.92 37.21

100m: 1:07.37 35.58 200m: 2:20.32 36.84 300m: 3:34.71 37.53 400m: 4:45.84 33.92

3. Graf Stefan 90 SC Delphin Uetendorf 5:31.44 401 262
50m: 37.88 37.88 150m: 2:01.11 42.06 250m: 3:26.00 42.36 350m: 4:50.97 42.47

100m: 1:19.05 41.17 200m: 2:43.64 42.53 300m: 4:08.50 42.50 400m: 5:31.44 40.47

Masters  --  30 - 34 Jahre
1. Gaudin Mikael 83 Lausanne Natation 4:41.20 623 430

50m: 31.67 31.67 150m: 1:41.73 35.53 250m: 2:53.45 35.90 350m: 4:05.47 36.01
100m: 1:06.20 34.53 200m: 2:17.55 35.82 300m: 3:29.46 36.01 400m: 4:41.20 35.73

Masters  --  35 - 39 Jahre

1. Mazzonna Fabrizio 81 Lugano Nuoto 4:52.89 566 380
50m: 32.71 32.71 150m: 1:46.21 37.28 250m: 3:01.78 37.73 350m: 4:17.20 37.39

100m: 1:08.93 36.22 200m: 2:24.05 37.84 300m: 3:39.81 38.03 400m: 4:52.89 35.69

2. Karamata Jean 77 Natation Sportive Genève 4:59.19 531 357
50m: 32.82 32.82 150m: 1:47.39 37.85 250m: 3:04.43 38.85 350m: 4:21.65 38.18

100m: 1:09.54 36.72 200m: 2:25.58 38.19 300m: 3:43.47 39.04 400m: 4:59.19 37.54

3. Junk Mathieu 81 CN Plan-les-Ouates 6:19.88 259 174
50m: 41.67 41.67 150m: 2:14.43 47.75 250m: 3:52.73 49.62 350m: 5:31.97 49.26

100m: 1:26.68 45.01 200m: 3:03.11 48.68 300m: 4:42.71 49.98 400m: 6:19.88 47.91

Masters  --  40 - 44 Jahre
1. Schneider Cyril 76 Lausanne Natation 4:52.14 559 383

50m: 33.24 33.24 150m: 1:47.18 37.08 250m: 3:02.09 37.57 350m: 4:15.99 36.44
100m: 1:10.10 36.86 200m: 2:24.52 37.34 300m: 3:39.55 37.46 400m: 4:52.14 36.15

2. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 5:05.18 490 336
50m: 34.32 34.32 150m: 1:49.67 38.60 250m: 3:07.58 39.25 350m: 4:26.48 39.10

100m: 1:11.07 36.75 200m: 2:28.33 38.66 300m: 3:47.38 39.80 400m: 5:05.18 38.70

3. Steubing Dieter 74 Zuerich Sea Lions 5:23.91 410 281
50m: 36.05 36.05 150m: 1:56.87 41.66 250m: 3:20.45 41.63 350m: 4:43.53 41.83

100m: 1:15.21 39.16 200m: 2:38.82 41.95 300m: 4:01.70 41.25 400m: 5:23.91 40.38

forf.déc. Maffioli Leonardo 72 Lugano Nuoto
forf.déc. Mauri Fausto 74 A-Club Swimming Team Savosa SA

Masters  --  45 - 49 Jahre

1. Behar Greg 69 Lausanne Natation 4:31.49 743 477
50m: 30.13 30.13 150m: 1:36.79 33.92 250m: 2:46.19 34.92 350m: 3:56.69 35.27

100m: 1:02.87 32.74 200m: 2:11.27 34.48 300m: 3:21.42 35.23 400m: 4:31.49 34.80

2. Cassani Giovanni 71 Lugano Nuoto 4:46.08 635 408
50m: 33.13 33.13 150m: 1:46.05 36.61 250m: 2:58.98 36.35 350m: 4:11.68 36.08

100m: 1:09.44 36.31 200m: 2:22.63 36.58 300m: 3:35.60 36.62 400m: 4:46.08 34.40

3. Schiffner Dirk 69 Schwimmclub Thalwil 4:54.39 582 374
50m: 33.50 33.50 150m: 1:48.27 37.61 250m: 3:03.47 37.26 350m: 4:17.96 37.20

100m: 1:10.66 37.16 200m: 2:26.21 37.94 300m: 3:40.76 37.29 400m: 4:54.39 36.43

4. Blaser Zürcher Roger 71 Startgemeinschaft Berner Oberland 5:04.79 525 337
50m: 32.47 32.47 150m: 1:44.75 37.03 250m: 3:02.10 39.10 350m: 4:23.53 41.19

100m: 1:07.72 35.25 200m: 2:23.00 38.25 300m: 3:42.34 40.24 400m: 5:04.79 41.26
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 18, Messieurs, 400m Libre, Masters  --  45 - 49 Jahre

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

5. Frei Christian 69 Lugano Nuoto 5:11.05 494 317
50m: 36.35 36.35 150m: 1:53.12 38.52 250m: 3:11.67 39.54 350m: 4:31.88 39.89

100m: 1:14.60 38.25 200m: 2:32.13 39.01 300m: 3:51.99 40.32 400m: 5:11.05 39.17

6. Ritz Philipp 70 Schwimmclub Winterthur 5:18.08 462 297
50m: 32.87 32.87 150m: 1:49.43 39.04 250m: 3:11.80 41.92 350m: 4:36.51 42.50

100m: 1:10.39 37.52 200m: 2:29.88 40.45 300m: 3:54.01 42.21 400m: 5:18.08 41.57

7. Zürcher Alain 71 CN Plan-les-Ouates 5:31.42 408 262
50m: 38.13 38.13 150m: 2:01.69 41.66 250m: 3:27.17 42.77 350m: 4:51.54 42.21

100m: 1:20.03 41.90 200m: 2:44.40 42.71 300m: 4:09.33 42.16 400m: 5:31.42 39.88

forf.déc. Jurczenko Emmanuel 68 Lausanne Natation

Masters  --  50 - 54 Jahre
1. Kleiber Michael 63 SK Sparta Konstanz 4:27.36 989 500

50m: 31.54 31.54 150m: 1:38.17 33.46 250m: 2:45.61 33.72 350m: 3:53.81 34.31
100m: 1:04.71 33.17 200m: 2:11.89 33.72 300m: 3:19.50 33.89 400m: 4:27.36 33.55

2. Kos Jirko 66 Aquatic Masters Team 4:52.46 755 382
50m: 32.81 32.81 150m: 1:45.90 37.30 250m: 3:01.15 37.82 350m: 4:17.31 37.43

100m: 1:08.60 35.79 200m: 2:23.33 37.43 300m: 3:39.88 38.73 400m: 4:52.46 35.15

3. Müller Peter 64 Schwimmclub Winterthur 5:10.01 634 320
50m: 34.64 34.64 150m: 1:52.24 39.29 250m: 3:12.08 40.09 350m: 4:31.53 39.64

100m: 1:12.95 38.31 200m: 2:31.99 39.75 300m: 3:51.89 39.81 400m: 5:10.01 38.48

4. Arvedi Ferruccio 65 Lugano Nuoto 5:50.49 439 222
50m: 37.72 37.72 150m: 2:04.53 43.22 250m: 3:33.81 44.84 350m: 5:05.11 45.65

100m: 1:21.31 43.59 200m: 2:48.97 44.44 300m: 4:19.46 45.65 400m: 5:50.49 45.38

5. Virgin Garth 65 Zuerich Sea Lions 6:16.49 354 179
50m: 43.26 43.26 150m: 2:19.43 49.25 250m: 3:56.09 48.55 350m: 5:33.52 48.75

100m: 1:30.18 46.92 200m: 3:07.54 48.11 300m: 4:44.77 48.68 400m: 6:16.49 42.97

Masters  --  55 - 59 Jahre

1. Thierrin Luc-Yves 60 Fribourg-Natation 5:24.67 705 279
50m: 37.08 37.08 150m: 1:58.23 40.97 250m: 3:21.99 42.30 350m: 4:46.08 41.49

100m: 1:17.26 40.18 200m: 2:39.69 41.46 300m: 4:04.59 42.60 400m: 5:24.67 38.59

Masters  --  60 - 64 Jahre
1. Rusch Benedikt 54 Schwimmclub Winterthur 5:16.28 860 302

50m: 35.41 35.41 150m: 1:56.36 41.11 250m: 3:18.17 40.01 350m: 4:37.72 39.06
100m: 1:15.25 39.84 200m: 2:38.16 41.80 300m: 3:58.66 40.49 400m: 5:16.28 38.56

2. Polasek Ferdy 55 Schwimmverein beider Basel 5:42.86 675 237
50m: 38.28 38.28 150m: 2:03.18 42.78 250m: 3:32.16 45.14 350m: 5:01.05 44.69

100m: 1:20.40 42.12 200m: 2:47.02 43.84 300m: 4:16.36 44.20 400m: 5:42.86 41.81

Masters  --  65 - 69 Jahre
1. Buss Volker 51 Schwimmclub Allschwil 6:41.48 447 147

50m: 43.03 43.03 150m: 2:22.48 51.64 250m: 4:05.69 51.35 350m: 5:49.94 52.55
100m: 1:30.84 47.81 200m: 3:14.34 51.86 300m: 4:57.39 51.70 400m: 6:41.48 51.54

2. Lenzke Karl-Heinz 51 Schwimmverein beider Basel 7:02.98 382 126
50m: 43.60 43.60 150m: 2:25.62 52.99 250m: 4:16.00 55.73 350m: 6:09.75 56.28

100m: 1:32.63 49.03 200m: 3:20.27 54.65 300m: 5:13.47 57.47 400m: 7:02.98 53.23

Masters  --  70 - 74 Jahre
1. Guilbert Jean-Pierre 42 Renens-Natation 7:09.59 473 120

50m: 46.60 46.60 150m: 2:34.85 54.54 250m: 4:25.57 55.30 350m: 6:16.31 55.05
100m: 1:40.31 53.71 200m: 3:30.27 55.42 300m: 5:21.26 55.69 400m: 7:09.59 53.28
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Swiss Masters Championships (open)
Lugano, 12. - 13.11.2016

Epreuve 18, Messieurs, 400m Libre

Nach Masters Points
1. Kleiber Michael 63 SK Sparta Konstanz 4:27.36 989 500

50m: 31.54 31.54 150m: 1:38.17 33.46 250m: 2:45.61 33.72 350m: 3:53.81 34.31
100m: 1:04.71 33.17 200m: 2:11.89 33.72 300m: 3:19.50 33.89 400m: 4:27.36 33.55

2. Rusch Benedikt 54 Schwimmclub Winterthur 5:16.28 860 302
50m: 35.41 35.41 150m: 1:56.36 41.11 250m: 3:18.17 40.01 350m: 4:37.72 39.06

100m: 1:15.25 39.84 200m: 2:38.16 41.80 300m: 3:58.66 40.49 400m: 5:16.28 38.56

3. Mari Luca 95 Renens-Natation 4:21.12 830 537
50m: 29.20 29.20 150m: 1:35.37 33.60 250m: 2:41.86 33.03 350m: 3:48.37 33.39

100m: 1:01.77 32.57 200m: 2:08.83 33.46 300m: 3:14.98 33.12 400m: 4:21.12 32.75

4. Kos Jirko 66 Aquatic Masters Team 4:52.46 755 382
50m: 32.81 32.81 150m: 1:45.90 37.30 250m: 3:01.15 37.82 350m: 4:17.31 37.43

100m: 1:08.60 35.79 200m: 2:23.33 37.43 300m: 3:39.88 38.73 400m: 4:52.46 35.15

5. Behar Greg 69 Lausanne Natation 4:31.49 743 477
50m: 30.13 30.13 150m: 1:36.79 33.92 250m: 2:46.19 34.92 350m: 3:56.69 35.27

100m: 1:02.87 32.74 200m: 2:11.27 34.48 300m: 3:21.42 35.23 400m: 4:31.49 34.80

6. Madrassi Giacomo 90 Lausanne Natation 4:31.36 731 478
50m: 30.86 30.86 150m: 1:38.59 34.27 250m: 2:47.30 34.43 350m: 3:57.30 34.98

100m: 1:04.32 33.46 200m: 2:12.87 34.28 300m: 3:22.32 35.02 400m: 4:31.36 34.06

7. Thierrin Luc-Yves 60 Fribourg-Natation 5:24.67 705 279
50m: 37.08 37.08 150m: 1:58.23 40.97 250m: 3:21.99 42.30 350m: 4:46.08 41.49

100m: 1:17.26 40.18 200m: 2:39.69 41.46 300m: 4:04.59 42.60 400m: 5:24.67 38.59

8. Polasek Ferdy 55 Schwimmverein beider Basel 5:42.86 675 237
50m: 38.28 38.28 150m: 2:03.18 42.78 250m: 3:32.16 45.14 350m: 5:01.05 44.69

100m: 1:20.40 42.12 200m: 2:47.02 43.84 300m: 4:16.36 44.20 400m: 5:42.86 41.81

9. Cassani Giovanni 71 Lugano Nuoto 4:46.08 635 408
50m: 33.13 33.13 150m: 1:46.05 36.61 250m: 2:58.98 36.35 350m: 4:11.68 36.08

100m: 1:09.44 36.31 200m: 2:22.63 36.58 300m: 3:35.60 36.62 400m: 4:46.08 34.40

10. Müller Peter 64 Schwimmclub Winterthur 5:10.01 634 320
50m: 34.64 34.64 150m: 1:52.24 39.29 250m: 3:12.08 40.09 350m: 4:31.53 39.64

100m: 1:12.95 38.31 200m: 2:31.99 39.75 300m: 3:51.89 39.81 400m: 5:10.01 38.48

11. Nikolic Stefan 91 Schwimmclub Winterthur 4:45.84 625 409
50m: 31.79 31.79 150m: 1:43.48 36.11 250m: 2:57.18 36.86 350m: 4:11.92 37.21

100m: 1:07.37 35.58 200m: 2:20.32 36.84 300m: 3:34.71 37.53 400m: 4:45.84 33.92

12. Gaudin Mikael 83 Lausanne Natation 4:41.20 623 430
50m: 31.67 31.67 150m: 1:41.73 35.53 250m: 2:53.45 35.90 350m: 4:05.47 36.01

100m: 1:06.20 34.53 200m: 2:17.55 35.82 300m: 3:29.46 36.01 400m: 4:41.20 35.73

13. Schiffner Dirk 69 Schwimmclub Thalwil 4:54.39 582 374
50m: 33.50 33.50 150m: 1:48.27 37.61 250m: 3:03.47 37.26 350m: 4:17.96 37.20

100m: 1:10.66 37.16 200m: 2:26.21 37.94 300m: 3:40.76 37.29 400m: 4:54.39 36.43

14. Mazzonna Fabrizio 81 Lugano Nuoto 4:52.89 566 380
50m: 32.71 32.71 150m: 1:46.21 37.28 250m: 3:01.78 37.73 350m: 4:17.20 37.39

100m: 1:08.93 36.22 200m: 2:24.05 37.84 300m: 3:39.81 38.03 400m: 4:52.89 35.69

15. Schneider Cyril 76 Lausanne Natation 4:52.14 559 383
50m: 33.24 33.24 150m: 1:47.18 37.08 250m: 3:02.09 37.57 350m: 4:15.99 36.44

100m: 1:10.10 36.86 200m: 2:24.52 37.34 300m: 3:39.55 37.46 400m: 4:52.14 36.15

16. Karamata Jean 77 Natation Sportive Genève 4:59.19 531 357
50m: 32.82 32.82 150m: 1:47.39 37.85 250m: 3:04.43 38.85 350m: 4:21.65 38.18

100m: 1:09.54 36.72 200m: 2:25.58 38.19 300m: 3:43.47 39.04 400m: 4:59.19 37.54

17. Blaser Zürcher Roger 71 Startgemeinschaft Berner Oberland 5:04.79 525 337
50m: 32.47 32.47 150m: 1:44.75 37.03 250m: 3:02.10 39.10 350m: 4:23.53 41.19

100m: 1:07.72 35.25 200m: 2:23.00 38.25 300m: 3:42.34 40.24 400m: 5:04.79 41.26

18. Frei Christian 69 Lugano Nuoto 5:11.05 494 317
50m: 36.35 36.35 150m: 1:53.12 38.52 250m: 3:11.67 39.54 350m: 4:31.88 39.89

100m: 1:14.60 38.25 200m: 2:32.13 39.01 300m: 3:51.99 40.32 400m: 5:11.05 39.17

19. Glauser Didier 72 Lausanne Natation 5:05.18 490 336
50m: 34.32 34.32 150m: 1:49.67 38.60 250m: 3:07.58 39.25 350m: 4:26.48 39.10

100m: 1:11.07 36.75 200m: 2:28.33 38.66 300m: 3:47.38 39.80 400m: 5:05.18 38.70

20. Guilbert Jean-Pierre 42 Renens-Natation 7:09.59 473 120
50m: 46.60 46.60 150m: 2:34.85 54.54 250m: 4:25.57 55.30 350m: 6:16.31 55.05

